b

iy

Y

Cltta d1 Modlca
(45

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni stradali e idriche

w24 HAG, 2078

n. ALSE

Oggetto: Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva. Impresa “Leone Marcello”

CIG: 7342105088

11 Respons'abile_P.O. - X Settore

Premesso:.

Geom. Giorgio Scollo

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 23/11/2017 il progetto relativo ai “lavori di
allargamento e sistemazione dell’accesso alla strada vicinale Cava Fazio dalla ex S.P.28 Modica -
Favarotta, CIG 73421050B8 per un importo complessivo di € 80.000,00 cosi distinto:

A) LAVCORI €. 62.277,84
- Per lavori soggetti a ribasso d'asta €. N 61.032,28
- Per oneri della sicurezza (non soggetti ar.a.) . 1.245,56
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% sui lavori €. 13.701,12
- Spese tecniche 2% sui lavori “ 1.245,56
- Per oneri di conferimento in discarica * 600,00
- Per Imprevisti 2.17548
SOMMANO | £, - 17.722,16 € 17.722,16
IMPORTO DEL PRéGELFTO € .80.000,00

& stato corredato dai seguenti elaborati:

1 - Relazione tecnica

2 - Computo metrico estimativo
3 - Elenco prezzi unitari

4 - Analisi prezzi

5 - Capitolato speciale d'appalto
6 - Elaborato grafico o
7- Schema contratto d'appalto



che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 388 del 28/12/2017
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 3311 del
29/12/2017, :

che con il medesimo atto n. 3311/2017 ¢ stata prenotata la somma complessiva di €. 80.000,00
occorrente per finanziare i lavori, imputandola al capitolo 21/99 impegno n. 2637 del bilancio 2017;

che a seguito di gara d’appalto, celebrata dal 18 al 23 gennaio 2018, & rimasta provvisoriamente
aggiudicataria dei lavori Plmpresa “Leone Marcello”. Con sede in Modica Via Toscano n.6—
P.Iva 00659080881 per I’importo complessivo di € 43.761,20 di cui € 42.515,64 per lavori al
netto del ribasso d’asta del 30,3391% ed € 1.245,56 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso; : .

che successivamente a seguito di pubblicazione del verbale di gara all’albo pretorio di questo Ente
senza opposizione alcuna con Determinazione del Responsabile P.O. del X Settore n.211 del
29/01/2018, 1 lavori sono stati definitivamente aggiudicati all’Impresa de quo;

che la documentazione relativa alla comprova dei requisiti di ordine generale della predetta impresa,
acquisita in dipendenza di precedente aggiudicazione & gia agli atti presso I'ufficio Gare e contratti e
risulta valida per data, pertanto con la medesima Determinazione n.211/2017 I’aggiudicazione
definitiva e divenuta efficace;

che il quadro economico a seguito dell’affidamento dei lavori & risultato il seguente:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA - ) € 43.761,20
- per lavori ' €. 42.515,64
- per oneri della sicurezza " 1.245,56

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori al netto “ 9.627,46
- Spese tecniche 2% sui lavori a base d'asta ! 1.245,56 |
- Per Oneri di conferimento in discarica iva compresa “ 600,00
- Per imprevisti . “ 2.17548
SOMMANAO €. 13,648,50 €. 13.648,50
IMPORTO DEL PROGETTO o €. 57.409,70

che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de quo, con la stessa
predetta determinazione n. 211/2017 & stata impegnata la somma di € 80.000,00 1mputandola al
capitolo 12010/30 impegno n.1729 del bilancio 2017;

che i lavori furono consegnati dal Direttore dei lavori, sotto riserva di Iégge; in data 21/02/2018 con
il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 120 (centoventi) e decorrenti dalla data del verbale di
consegna;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 30/03/2018 REP. 15960;

che durante il corso dei lavori, iniziati in data 21/02/2018, dopo aver eseguito tutte le attivita di
rimozione degli arbusti e di tutte le ceppaie presenti sia a monte che a valle della sede stradale e dei

T~

I~ -



vecchi muri a secco di contenimento dei terrazzamenti sono emersi imprevisti non prevedibili nella

fase progettuale iniziale ed alla consegna dei lavori;

che pertanto al fine di eseguire gli interventi succedutesi durante il corso dei lavori, il sottoscritto
nella qualitad di RUP, ha autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia di variante e suppletiva, ai
sensi dell'art. 106 commal lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, e comunque entro il limite

massimo della somma di €. §0.000,00 impegnata con determinazione n. 211/2018;

che in data 07/05/2018 il D.L. ha redatto la perizia di variante e suppletiva i cui lavori risultano elen-
cati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od

osservazione alcuna, per un importo complessivo di € 80.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 89.402,98
A detrarre
- per oneri della sicurezza “ 1.788.06
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 87.614,92
a detrarre il ribasso d'asta del 30,3391% “ 26.581,58
‘ Restanoc i lavori al netto €61.033,34
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 62.841,40
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 61.033,34 + €.1.788,06)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:
- LV.A. 22% su €. 62.841,40 €. 13.820,71
- Spese tecniche “ 1.245,56
- Per oneri conferimento discan'cé e énticip. a fattura “ 2.082,33
- Per contributo ANAC “ 30,00
SOMMANO €.17.178,60 €.17.178,60
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 80.000,00

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi '

Tav. 3- Computo metrico estimativo
Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di softomissione

Tav. 6- Elaborato grafico;

che nella perizia di variante e suppletiva:
* vengono.assestate le quantita dei lavori previsti in progetto;

+ viene elevato ’importo netto dei lavori eseguiti da € 43.761,40 ad € 62.821,40 con una
maggiorazione rispetto all’importo del contratto principale di €. 19.060,20 (pari al 43,55502%);

Vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

Visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.428 del

11/05/2018




Riconosciuto che la predetta perizia di variante e suppletiva & scaturita per imprevisti non
prevedibili in fase progettuale iniziale ed alla consegna dei lavor e la natura dei lavori in variante
non altera la natura generale del contratto d'appalto e le ragioni per cui la variante ¢ necessaria
consistono essenzialmente nella necessita di eliminare pericoli alla circolazione stradale in strada
comunale con conseguente tutela della pubblica incolumita;

- ricade nella fattispecie di cui all’art.106 comma 1 lettera C sub 1 e 2 e nei limiti di cui al comma 7
dello stesso articolo del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

Dare atto che ’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 80.000,00 & uguale
all’importo della somma prenotata con determinazione n. 3311 del 29/12/2017 e successivamente
impegnata con determinazione n.211 del 29/01/2018 per il medesimo importo di cui sopra
comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione al capitolo 21/99 impegno n. 2637
del bilancio 2017;

Ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO ) € 89.402,88
A detrarre
- per oneri della sicurezza ! 1.788.06
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta " 87..614,92
a detrarre il ribasso d'asta del 30,3391% . -26.581.58
Restano i lavori al netto €61.033,34
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso . €62.821,40

oneri sicurezza non soggetti a ribasso (€. 61.033,34 + €.1.788,06)

B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM,NE:

- LV.A. 22% su €, 62.821,40 €. 13.820,71
- 8pese tecniche 2% sui lavori del progetto originario “ 1.245,56
- Per conferimento in discarica e antic. a fattura " 2.082,33
- Per contributo ANAC ! 30.00
Sommano €17.178,60 €17.178,60
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA ' € 80.000,00

Vista la Determinazione del Sindaco n.3205 del 22/12/2017 per la nomina di Responsabile P.O. X
Settore; ‘ ‘ ‘

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto ’O.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;,

Visto i1 D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubbhcn

Tutto ¢id premesso e considerato;



»

()

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del

dispositivo e si intende qui integralmente richiamata; -

2) Di approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera C sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del Codice,
la perizia di variante e suppletiva del progetto relativo ai “lavori di allargamento e sistemazione
dell’accesso alla strada vicinale Cava Fazio dalla ex S.P.28 Modica - Favarotta, CIG 7342105088
per un importo complessivo di € 80.000,00 con il seguente quadro economico:

A) LAVORJ AL LORDO €. 89.402,98

A detrarre

- per oneri della sicurezza « 1.788.06

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 87.614,92
a detrarre i} ribasso d’asta del 30,3391% « - 26.581,58
Restano i lavori al netto €.61.033,34

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso €. 62.821,40

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (€, 61.033,34 + €.1,788,086)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

-LV.A. 22% su €. 62.821,40 €. 13.820,71

- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario “ 1.245,56

- Per conferimento in discarica e anticipazione a fattura « 2.082,33

- Per contributo ANAC

— 30,00

Sommano

€.17.178,60

€.17.178.60

IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

€.80.000,00

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2 -Analisi prezzi

Tav. 3- Computo metrico estimativo
Tav. 4- Quadro comparativo

Tav. 5- Schema atto di sottomissione
Tav. 6- Elaborato grafico;

3) Di Approvare [’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €.19.060,20

(€ 62.821,40- € 43.761,20);



5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera

stessa;
6) Di Dare Atto che la somma di €-‘ | 80 bOO OO comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione
n. 211 del 29/01/2018 & stata unpegnata al capltolo 21/99 1mpegn0 n. 2637 del bilancio 2017;

7) Di Disporre la pubbhcaz1one del presenté provved1mento sul sito web dell’Ente e 1rasmetterlo
ai Servizi di competenza.

2 At s



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARTA DELLA SPESA i
!

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art, 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data TImporto Intervento/Capitolo

1]

b3 ,/@o:L,) 2o4% 23005[ 2014 “é/jj.ow, ) 24/33

Modica, ZE/ (3] 5/ 2otk

1l Responsabile del fervizig finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art, 184, comma 4, de] D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Respounsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Medica, per gg.15
dal 286 MQE 2018 al ': g Glu. 201.& , ed & repertoriata mel registro delle pubblicazioni al n.

2

Modica,

[1 Responsabile della pubblicazione




COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Lavori di allargamento e sistemazione dell’accesso alla strada vicinale
Cava Fazio dalla ex S.P. 28 Modica Favarotta CiG: 73421050B8

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

Importo € 80.000,00

TAV. 5 — Schema Atto di Sottomissione

c,y Laﬁ

’Tapresa 11 Direttore dei Lavori dellexOpere Stradali
eone Marcell ( Geom. %ﬁnj{

1 Direttore det Lavori delle Strutture in c.a
(drch Salvatore Monaco)

Modica li O }{

Approvata con parere n. QDC’J del. ,/MJO{ / Le ‘Q

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Giorgio Scollo)




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
"N._ RAP.
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP. N. 15960
DEL 30 MARZO 2018 RELATIVO Al LAVORI DI ALALRGAMENTO E
SISTEMAZIONE DELL’ACCESSO ALLA STRADA VICINALE CAVA
FAZIO DALL EX S.P. 28 MODICA FAVAROTTA CIG:73421050B8

L’anno duemiladiciotto il giomo ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.
TRA
It Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,
nato'a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e
per conto dell’Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883,
domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,
Piazza Principe di Napoli, 17.
E

II Sig. L.eone Marcello  nato il 21 ottobre 1963 a Modica e residente in
Modica Via Toscanb 6 C.F. LNE MCL 63R21 F258M nella qualita Titolare
e legale Rappreselnta:.nte dell’omonima Impresa Individuale con sede in Modica

al predetto indirizzo, Partita Iva 00659080881;

Premesso:

- Che con contratto Idel 30 marzo 2018 N 15960 di Repertorio e registrato a
Modiéa in ciata 12 baprile 2018 al n.958. Serie 1T, per i’importo complessivo di
€. 43.761,20 di-c,ui €. 4.12.5 15,64 per 1 lavori, al hetto del ﬁbasso offerto del

30,3391%, ed €. 1.245,56 quali oneri per 1’attuazione dei piani per la



sicurezza non soggetti a ribasso, I’'impresa “LEONE MARCELILO.”. con sede
in Modica Via Toscano n.6 , ha assunto 1’appalto relativo ai lavori di
allargamento e sistemazione dell’accesso alla strada vicinale Cava Fazio dalla
ex S.P. 28 Modica Favarotta CIG: 73421050B8;

- Che durante il corso dei lavori, iniziati in data 21/02/2018, e dopo aver
eseguito tutte le attivita di rimozione degli arbusti ¢ di tutte le cappaie presenti
sia a monte che a valle della sede stradale e dei vecchi muri a secco di
contenimento dei terrazzamenti € emerso il quadro generale dello stato di fatto
dei luoghi oggetto dell’intervento;

Pertanto, alla luce di quanto emerso, visto il dislivello effettivo tra il terreno

circostante a lato monte e la sede stradale, si & reso necessario realizzare, in -

sostituzione del muro di blocchetti di calcare tenero in quanto non idoneo al
contenimento del predetto terrazzamento, una muratura in pietrame di calcare
duro del tipo ciclopica (pietrame misto a conglomerato cementizio), per 11
contenimento del terrazzamento, con maggiori spessori T altezza adeguata alla
configurazione dei Iuoghi, e con finitura di muro a secco tipica del paesaggio
locale, oltre ad altri interventi minori come meglio evidenziati nella relazione
tecnica. e nel computo dei lavori, iﬁterventi che nel compless-ov déll’appalto
hanno determinato una maggiore spesa netta di €. 19.060,20 rispetto
all’importo coﬁtré.ttuale per i lavori di che trattasi; -

- Che pertanto in data 07-05-2018 ¢ stata redatta a cuia della birc:lzione dei
lavord, ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 e nel rispetto dei limiti
di cui al comma 7 del Codice Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 .recaute
codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture, una iaerizia d1
variante e suppletiva dei lavori eseguiti, per un importo dei 1av§ri al lordo di €.

89.402,98 che al netto del ribasso d’asta del 30,3391% offefto in sede di gara,

"~

4



tenuto conto della somma di €. 1.788,06 per oneri di sicurezza non soggetta a
ribasso d’asta, si riduce a netti €. 62.821,40;
- Che I’impresa ha gia eseguito in parte a suo rischio e pericolo i lavori previsti
pell’anzidetta perizia di variante;
- Che la maggiore spesa netta sui lavori di €. 19.060,20 & contenuta entro i
limiti di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106
comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 e nel rispetto dei limiti di cui al comma 7 del
Codice di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 N. 50, e trova copertura finanziare
all’interno della stessa determinazione n. 211/2018 del Responsabile P.O. X
Settore di impegno delle somme per l’esecuzione dei lavori somma gia
prenotata’ con Determinazione n. 3110/2017 ed imputata al Capitolo 21/99
impegno n.2637 del bilancio 2017,
Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1
Il Sig. Leone Marcello nella qualita di titolare e legale rappresentante
dell’omonima impresa individuale con sede in Modica Via Toscano n.6
assume I’impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia di
variante e suppletiva secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato
in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati.-

Articolo 2
L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €. 62.821,40
comprensivi di €. 1.788,06 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta
anzidetto.

Articolo 3




L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a €. 19.060,20  (euro

Diciannovemilasessanta/20) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 62.821,40

A detrarre importo netto contratto principale € 43.761.20

Restano al netto i maggiori lavori della perizia - € 19.060,20°
Articolo 4

Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola
contabilita ed eseguito un solo collaudo;
I’impresa assume ’onere di sostenere tutte le eventuali spese nascenti dal
presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in
dipendenza della variazione in pil delle singole categorie dei lavori oltre il
quinto d'obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di
accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali
del succitato contratto. Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti
nella perizia di variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori
medesimi rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.
11 presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,
mentre lo sard I’ Amministrazione - appaltante solo dopo il perfezionamento e
P’approvazione dello stesso.
Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI
NP.01 Realizzazione di muro a secco in pietrame calcareo duro per
l'esecuzione di terrazzamenti, recinzioni e simili del tipo ciclopico (pietrame
misto a conglomerato cementizio), ad una o due teste, retti curvi o variamente

sagomati con una sola faccia a vista, questa realizzata in pietra calcarea, di




-

spessore ed altezza adeguata alla configurazione dei luoghi, con finitura di
muro a secco tipica del paesaggio locale, compreso l'onere del rinzeppamento-
con scaglie di calcare, l'onere della lavorazione per la formazione della faccia a
vista, l'onere della omogeinitd e complanarita della faccia del muro che sara
realizzata lievemente inclinata, nonché l'onere dei ponti di servizio fino ad
altezze del muro di mt. 3,50 m., e del calcestruzzo necessario alla formazione
del manufatto in ragione di almeno il 25% del suo volume, il tutto realizzato
sia con pietrame proveniente dalla demolizione dei muri esistenti e/o dello
scavo, che con pietrame di nuova fornitura proveniente da cava o da altro
posto, nonché il suo trasporto, la movimentazione e distribuzione delle stesse
lungo il bordo del muro, compresa la fornitura e posa del cls, dei materiali
occorrenti, nonché di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a
perfetta regola d'arte, con la sola esclusione dell'eventuale traversa di
coronamento da conteggiarsi a parte.

- Per ogni metro cubo....... T €. 148,44

(Diconsi Euro Centoquarantotto e Centesimi Quarantaquattro);

NP.02 Realizzazione di muro ‘a secco in pietrame calcareo duro per
l'esecuzione di terrazzamenti, recinzioni e simili del tipo ciclopico (pietrame
misto a conglomerato cementizio), ad una o due teste, retti curvi o variamente
sagomati con due facce 'a vista, queste realizzate in pietra calcarea, di spessore
ed altezza adeguata alla configurazione dei luoghi, con finitura di muro a secco
tipica del paesaggio locale, compreso l'onere del rinzeppamento con scaglie di
calcare, 1'onere della lavorazione per la formazione della faccia a vista, I'onere
della omogeinita ¢ complanaritd della faccia del muro che sard realizzata

lievemente inclinata, nonché l'onere dei ponti di servizio fino ad altezze del



muro di mt. 3,50 m., e del calcestruzzo necessario alla formazione del
manufatto in ragione di almeno il 25% del suo volume, il tutto realizzato sia
con pietrame proveniente dalla demolizione dei muri esistenti e/o dello scavo,
che con pietrame di nuova fornitura proveniente da cava o da altro posto,
nonché il suo trasporto, la movimentazione e distribuzione delle stesse lungo il
bordo del muro, compresa la fornitura e posa del cls, dei materiali occorrenti,
nonché di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola
darte, con la sola esclusione dell'eventuale traversa di coronamento da
conteggiarst a parte.

- Per ogni metro cubo.........ooiiiiiin e et € 157,74
(Diconsi Euro Dodici e Centesimi Sessanta);

NP.03 (6.1.2.1.E.P.R.S.2013) Fondazione stradale eseguita con misto
granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40
mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio
0,075 mm compreso tra il 4% ed il 10%, granulometria ben assortita, esente da
materiale argilloso con l'onere dell'eventuale inumidimento per il
raggiungimento dell'umiditd ottima e del costipamento fino a raggiungere il
95% della densita AASHO modificata, nonché ogni altro onere occorrente per
dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. Misurato a spessore
finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km.

per strade in ambito extraurbano.

- Per ogni metro cubo................. e €. 2530
(Diconsi Euro Venticinque e Centesimi Trenta);

NP.04 Fornitura, Trasporto e posa in opera di Rete in filo zincato

elettrosaldata- con maglie rettangolari 50X75mm- Filo Standard diametro:



spessore 4 mm, dell'altezza di mt. 1.,00 in opera compreso di paletti in ferro
zincato del diametro di 40 mm. e della lunghezza di cm. 150, sono compresi
compensati nel prezzo n. due file di fil di ferro zincato del diametro di mm. 2,7,
per l'intera lunghezza della recinzione, le legature ai paletti con fil di ferro, la
formazione -del foro nella muratura, per l'inghisaggio dei paletti la malta
cementizia per il fissaggio dei paletti ed ogni altro onere e magistero per dare il
lavoro finito a perfetta regola d'arte.-
- Per ogni metro quadrato......ooovuviiiirieiiiii i SUUTU €. 30,99
(Diconsi Euro Trenta e Centesimi Novantanove);
L'Impresa si obbliga di nspettare tutte le norme del Capitolato Generale
d'Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavort Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei
Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere
pubbliche.
Articolo 6
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa sarann(; effettuati con le modalita e nel
rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del 20
luglio 2017, Rep n. 15946 e registrato a Modica il 08 Agosto 2017 al n.2265.
Al sensi dell'Art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare
'effettiva tracciabilitd dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni,
le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono
indicare il CIG 73421050B8
11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.
Articolo 7

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in misura




fissa in caso d’uso ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del D.P.R. 26 aprile 1986.
n. 131.
Articolo 8 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,
dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall'Art. 80 del Codice. -

Articolo S - Informativa trattamento dati
Il Comune di Modica, ai sensi dell’Art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n® 196,
informa [I'Appaltatore che tratterd 1 dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per 1’assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

rwp KKTV}



